
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

13. maj 2024 

Sagsnr.: 24/14196  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 233 

I brev af 18. april 2024 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DD) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 233: 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Lærer på Arenaskolen skrev propalæ-

stinensiske budskaber i klasseværelset” bragt på Radio4.dk, d. 17. april 

2024 og ”Skolelærer sygemeldt: Forbød pro-palæstinensiske budskaber på 

tavlen” bragt på Radio4.dk, d. 17. april 2024, og samtidig svare på, om sa-

gen giver anledning til handling fra ministeren? 

Svar: 

Folkeskolen skal være præget af åndsfrihed, ligeværd og demokrati. Det 

følger af folkeskolelovens formålsparagraf. Det er skolelederens og det un-

dervisende personales opgave at sikre, at undervisningen lever op til dette 

formål. 

Folkeskolen må ikke søge at påvirke eleverne i retning af bestemte livsan-

skuelser eller politiske opfattelser. Der må med andre ord ikke foregå en-

sidig holdningspåvirkning af eleverne. Lærerne spiller i den sammenhæng 

en helt central rolle.  

Det kan være svære balancer i en tid med ufred. Men jeg forventer, og har 

tillid til, at skoleledere bakker deres lærere op i deres bestræbelser på at 

skabe en skole, hvor alle elever kan føler sig trygge uanset religion og livs-

anskuelse 

Jeg er meget optaget af, at konflikten i Gaza ikke må flytte ind i den danske 

folkeskole. Men når det alligevel sker, så har det undervisende personale 

og skoleledere en stor og vigtig opgave med at modvirke splittelse og po-

larisering. Jeg kan ikke vurdere den konkrete sag, som der refereres til 

i artiklerne, men jeg forventer, at landets skoleledere tager situationen 

og deres ansvar meget alvorligt, så alle børn og voksne fortsat trygt 

kan gå i skole og på arbejde.  

Jeg kan endvidere oplyse, at der efter 7. oktober 2023 fra regeringens side 

har været en opmærksomhed på, at konflikten kan skabe stor utryghed og 

bekymring hos elever og potentielt føre til konflikter i klasseværelset, i sko-
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Side 2/2 legården og i børn og unges fritidsliv. Derfor sendte Styrelsen for Under-

visning og Kvalitet et brev i november 2023 til bl.a. skoleledelser i landets 

folkeskoler, som indeholdte information om gældende sanktionsmulighe-

der over for elever og henvisning til inspirationsmateriale til, hvordan sko-

lerne kunne arbejde mere fokuseret med demokratiske værdier og fore-

byggelse af antisemitisme.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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